HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE MEDICINA

DE RIBEIRÃO PRETO DA UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

29

CNPJ Nº 56.023.443/0001-52 - Campus Universitário, s/n – Bairro Monte Alegre

 CEP 14048-900 - Ribeirão Preto - SP
 Pregão Eletrônico

ANEXO I

TERMO DE REFERÊNCIA Nº 755/2025

CONTRATANTE (UASG): HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE MEDICINA DE

RIBEIRÃO PRETO DA UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO (092201)

1. CONDIÇÕES GERAIS DA CONTRATAÇÃO

1.1. Aquisição objetivando a CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE MEDICAMENTO PADRÃO, nos termos da tabela abaixo,
conforme condições e exigências estabelecidas neste Termo de Referência, de acordo com as
subdivisões na forma de itens que compõem este instrumento.

Item CATMAT Código Descrição Un.Forn UASG HC UASG

FAEPA
Qtd.Total

1 269963 61200232 DOMPERIDONA, SUSPENSAO ORAL 1 MG/ML,
FRASCO 100 ML

Uma 5000 2500 7.500

2 274918 66100859 RETINOL + AMINOACIDOS + METIONINA +
CLORANFENICOL, ACETATO DE RETINOL 10.000
UI/G + AMINOACIDOS 25 MG/G + METIONINA 5
MG/G + CLORANFENICOL 5 MG/G, POMADA
OFTALMICA, TUBO 3,5 G, VIA OFTALMICA

Um 2500 1250 3.750

3 273167 66102108 NEOMICINA + BACITRACINA, SULFATO DE
NEOMICINA 5 MG/G + BACITRACINA ZINCICA 250
UI/G, POMADA, TUBO 50 G,VIA TOPICA

Um 6000 3000 9.000

4 269834 66102443 PRILOCAINA 25 MG/G + LIDOCAINA 25 MG/G,
CREME, TUBO 5 G,VIA TOPICA

Um 2300 1150 3.450

5 270042 73900187 HIPROMELOSE, SOLUCAO OFTALMICA 0,5% (5
MG/ML), FRASCO CONTA-GOTAS 10 ML ,VIA
OFTALMICA

Um 9000 4500 13.500

6 271556 76101393 MIDAZOLAM, CLORIDRATO DE MIDAZOLAM,
SOLUCAO ORAL 2 MG/ML, FRASCO 10 ML, VIA
ORAL

Um 180 90 270

1.1.1. O presente Registro de Preços poderá ser utilizado pela FUNDAÇÃO DE APOIO AO

ENSINO, PESQUISA E ASSISTÊNCIA DO HOSPITAL DAS CLÍNICAS DE RIBEIRÃO PRETO –

USP (FAEPA), como órgão participante, nas mesmas condições.

1.1.2. Em caso de eventual divergência entre a descrição do item do catálogo do sistema

Compras.gov.br e as disposições deste Termo de Referência, prevalecem as disposições

deste Termo de Referência.

1.1.3. Este Termo de Referência foi elaborado em conformidade com o Decreto estadual nº

68.185, de 11 de dezembro de 2023.

CZ

OK

CZ

CZ

CZ

OK